УОААР

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Аксайского района  Грушевская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Грушевская СОШ)

ПРИКАЗ

31 августа 2021                                                                                                № 206-о

О режиме работы школы в

2021 - 2022 учебном году

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, с письмом Роспотребнадзора,

Минпросвещения России от 12.08.2020 №№ 02/16587-2020-24, ГД-1192/03 «Об

организации работы общеобразовательных организаций», с целью

упорядочения работы школы,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Начать 2021-2022 учебный год 1 сентября 2021 года в очной форме.

2. Установить для обучающихся 1-11 классов пятидневную рабочую

неделю.

3. За каждым учебным классом закрепить отдельный учебный

кабинет, в котором будут проводиться все учебные занятия за исключением

физической культуры, информатики, технологии, химии, физики в части

проведения практических работ, уроки физической культуры, при

благоприятных погодных условиях, проводить на свежем воздухе.

(Приложение 1).
4. В целях минимизации контактов обучающихся вход в школу строго

регламентировать. Каждому классу определить  отдельное время и вход в

здание школы с учетом начала учебных занятий (Приложение 2)
5. Внести изменения в п.4 Календарных учебных графиков, утвердив

расписание звонков согласно Приложению 3.

6.  Утвердить режим второй половины дня по ФГОС (приложение №4).

7. Утвердить расписание уроков (приложение №5).

8. Утвердить расписание внеурочной деятельности по ФГОС в 1-11 кл.

(приложение №6).

9. Утвердить расписание классных часов (1 раз в неделю) (приложение

№7).

http://sch358spb.ru/wp-content/uploads/2020/08/pismo-rospotrebnadzora-ot-12.08.2020-02-16587-2020-24.pdf
http://sch358spb.ru/wp-content/uploads/2020/08/pismo-rospotrebnadzora-ot-12.08.2020-02-16587-2020-24.pdf
http://sch358spb.ru/wp-content/uploads/2020/08/pismo-rospotrebnadzora-ot-12.08.2020-02-16587-2020-24.pdf

10. Методические совещания, заседания, педсоветы, профсоюзные

собрания, ШМО проводить по понедельникам после 15 часов с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований.

11. Классные родительские собрания проводить 1 раз в месяц,

общешкольные – 1 раз в полугодие в дистанционном режиме.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           О.В.Коротицкая

С приказом ознакомлены:              ___________ Р.В.Тихонова

 __________  Э.С.Сарапкина                   Т.А. Коломыйцева

____________ Е.А.Шатохина        ____________ С.Н.Сыч

____________ И.Б Ильчибаева     ____________И.Г.Бокова

____________  Е.В.Егорова                                 А.С. Глущенко

____________ Л.М. Дружинина                             Н.Г. Поправко

                              С.В.Маслова           ___________ А.А.Киреева

     ___________  В.В.Бунина              ___________Д.А.Черниенкова

          Т.П.Ермакова           ____________ К.В.Перепелятникова

____________ О.Р.Полякова        ____________С.В.Бандурина

____________А.Н.Заморова          ____________Э.В.Мовсисян

____________Л.И.Ситникова        ____________ Г.Г.Шпак

___________ А.Ф.Шабельская         __________О.А.Каклюгина

___________ С.В.Чайченков

Приложение 1

ГРАФИК ЗАКРЕПЛЕНИЯ

ЗА КАЖДЫМ УЧЕБНЫМ КЛАССОМ

УЧЕБНОГО КАБИНЕТА

№ Класс Кабинет

1 1 Кабинет 1 класса

2 2а Кабинет 2а класса

3 2б Кабинет 2б класса

4 3а Кабинет 3а класса

5 3б Кабинет 3б класса

6 4а Кабинет 4а класса

7 4б Кабинет 4б класса

8 5а Кабинет домоводства

9 5б Кабинет 5б класса

10 6 Кабинет русского языка №1

11 7а Кабинет математики №1

12 7б Кабинет изобразительного искусства

13 8а Кабинет математики №2

14 8б Кабинет мультимедиа

15 9а Кабинет истории

16 9б Кабинет русского языка №2

17 10 Кабинет географии

18 11 Кабинет иностранного языка

Приложение 2

ГРАФИК ВХОДА

В ШКОЛУ

№ Класс Время входа  Вход

1 1 8:10 4

2 2а 8:20 4

3 2б 8:10 3

4 3а 8:20 3

5 3б 8:30 4

6 4а 8:30 3

7 4б 8:00 4

8 5а 8:15 1

9 5б 8:00 3

10 6 8:10 2

11 7а 8:05 2

12 7б 8:10 1

13 8а 8:00 2

14 8б 8:20 2

15 9а 8:20 1

16 9б 8:15 2

17 10 8:05 1

18 11 8:00 1

Вход 1 – центральная дверь,

Вход 2 – боковая дверь,

Вход 3 – дверь со двора (начальная школа),

Вход 4 – дверь через старый цветник.

Приложение 3

Расписание звонков

на 2020 – 2021 учебный год

1-й класс

Продолжительность 35 минут

Урок Продолжительность

 урока для

общеобразовательных

классов

Продолжительность

перемены

1-й 08:30 — 09:05 10 минут

2-й 09:15 — 09:50 15 минут

3-й 10:05 — 10:40 40 минут

4-й 11:20 — 11:55 10 минут

5-й 12:05 — 12:40 10 минут

6-й 12:50 – 13:25

2, 3  классы

Урок Продолжительность

 урока для

общеобразовательных

классов

Продолжительность

перемены

1-й 08:35 — 09:15 10 минут

2-й 09:25 — 10:05 15 минут

3-й 10:20 — 11:00 20 минут

4-й 11:20 — 12:00 10 минут

5-й 12:10 — 12:50 10 минут

6-й 13:00 – 13:40

4–11-й классы

Урок Продолжительность

 урока для

общеобразовательных

классов

Продолжительность

перемены

1-й 08:30 — 09:10 10 минут

2-й 09:20 — 10:00 15 минут

3-й 10:15 — 10:55 20 минут

4-й 11:15 — 11:55 10 минут

5-й 12:05 — 12:45 10 минут

6-й 12.55 – 13.35  10 минут

7-й 13.45 – 14.25